<sup>27)</sup> Auch dies vor allem wieder nach Existimantes; CF I, I 37 Z. 18–20.

<sup>28)</sup> Dekret Sicut pia mater; COD 478–482. Danach, teilweise wörtlich, bis Z. 92. S.o. Nr. 448 Anm. 22.

mine concilii per apostolicum legatum et presidentem prestitum<sup>29)</sup> solempniter ad faciendum concilium ycumenicum in 'Calabria, Ancona vel alio' loco 'marit(i)mo' aut in 'Bononia, Mediolano vel alio' loco 'in Ytalia, extra Ytaliā' in 'Buda in Vngaria' aut in 'Wyenna in Austria et ad ultimum' in 'Sabaudia, sic quod illud ycumenicum concilium in uno ex locis prefatis per concilium eligendo fiat ac quod oratores mittendi pro Grecis adducant 'quatuor galeas' et 'tricentos balistarios pro custodia civitatis Constantinopolitane' et 'nominent imperatori Grecorum locum unum ex nominatis' cum oblacione salvi conductus domini loci et civitatis, similiter et 'portum, ad quem ultimo debet applicare', ad quem dum perveniret, concilium Basiliense 'infra mensem ad nominatum locum se transferret', accedente in omnibus 'expresso consensu' Romani pontificis, qui etiam 'per se vel suos' ad hoc constitutos cum aliis 'patriarchis' et episcopis, qui 'similiter ibi esse debent vere vel representative', hoc concilium ycumenicum celebrabit.

Veniente igitur tempore eleccionis loci in concilio magnus numerus, qui tunc studiose pro faccione huius rei noviter ex coaccione adversariorum d<sup>i</sup> n<sup>i</sup> advenerat ad hunc actum<sup>30)</sup>, de personis infimis<sup>31)</sup> et ad res synodicas tractandas ineptissimis<sup>32)</sup> inclinabatur potius ad Auinionem, que civitas etiam pecunias obtulit necessarias mutuare.<sup>33)</sup> Addiderunt autem illi Basileam iam a Grecis refutatam<sup>34)</sup>, et quia Auinio non fuit nominata<sup>35)</sup>, addiderunt et Sabaudiam.<sup>36)</sup> Hec autem duo loca ob fraudem adiunxerunt, ut postea compertum est. Presidentes apostolici et alii plures misteria intelligentes restiterunt.<sup>37)</sup> Auinionenses etiam petiverunt pro securitate suarum pecuniarum exponendarum decretacionem loci et portus et decime imponende.<sup>38)</sup> Multis resistentibus, ne hoc fieret, finaliter quidam domini

82 *am Rand* Acceptorunt omnia loca hic nominata generali acceptacione 86–87 nominent *durch NvK verbessert aus* nominare 88 *am Rand* Hoc notetur quomodo venientibus Grecis Basilienses accedere eos tenebantur 90 *am Rand* Hoc notetur quomodo consensus pape fuit necessarius 91 *am Rand* Ista omnia habentur in 19. sessione concilii Basiliensis 92 *am Rand* Nota quod synodus ycumenica 93 *nach* numerus *vom Schreiber ergänzt und wieder radiert* eorum 94 *nach* coaccione *getilgt* principum